
 

 

     Spisová značka: MSPH 76 INS 34431/2013 
                   4 VSPH 2183/2015-A-175 

 
 

PROTOKOL O JEDNÁNÍ 
před odvolacím soudem 

                
           
   Vrchní soud v Praze          oddělení: insolvenční         dne:    11. ledna 2016 
      
  
 
Předseda:        JUDr. Ing. Jaroslav Zelenka, Ph.D.     

Zapisovatelka: Jana Berná 
 
Soudci:              Mgr. Markéta Hudečková 
                   JUDr. Tomáš Zadražil 
  
  
Věc:   Odvolání dlužníka proti usnesení Městského soudu v  Praze ze dne 17. září 2015 

č.j. MSPH 76 INS 34431/2013-A-159 
 
o zjištění úpadku 
 
  
Navrhovatel (navrhovatelka): a) Ing. Milan Kodídek, nar. 1963 
                          b) Sberbank CZ, a.s., IČO: 25083325 
 
Dlužník (dlužnice):  JUDr. Tomáš Chňoupek, nar. 1966 
 
 
 
Jednat se začalo ve 13:30 hod. 
  

Při zahájení jednání byli přítomni: 
  
Navrhovatel (navrhovatelka): a) Milan Kodídek, osobně, totožnost ověřena dle 
OP č. 200015311 
zástupce: Mgr. Jan Hrabec, advokát, totožnost ověřena dle ČAK č.15053 
                                 
plná moc: pro JUDr. Lisse, Ph.D., LL.M., MPA, ze dne 28.11.2013    
subst. plná moc: 8.1.2016 
  
  
  
Navrhovatel (navrhovatelka): b) zaměstnanec Štěpán Ovečka, pověření ze dne 
18.11.2015, totožnost ověřena dle OP č.  
zástupce:  
                                 
plná moc:      subst. plná moc:  



 2 MSPH 76 INS 34431/2013 
4 VSPH 2183/2015 

 
 

 

  
 
 
Dlužník (dlužnice): JUDr. Tomáš Chňoupek, osobně, totožnost ověřena  
                                                dle OP č. 
zástupce: 
  
plná moc:      subst. plná moc: 
 
 
 

Účastníci poučeni podle § 15a o.s.ř. o tom vyjádřit se k osobám soudců a podle 
§ 40 o.s.ř. o tom, že z dnešního jednání bude z technických důvodů sepisován 
protokol. 
 
 Bez námitek. 
 
 
 Pověřený člen senátu JUDr. Ing. Jaroslav Zelenka, Ph.D. přednesl podle 
obsahu spisu soudu prvního stupně stav věci a dosavadní průběh řízení. 
  
 
 Dlužník přednáší odvolání na č.l. A-161 a jeho doplnění s návrhem tam 
uvedeným a doplňuje, že dle jeho názoru lze jednostranně odstoupit od každé 
smlouvy, takže i od úvěrové smlouvy navrhovatele b). 
 
  

Zástupce navrhovatele a) přednáší vyjádření k odvolání jako na č.l. A-172 
s návrhem tam uvedeným a připomíná vyjádření dlužníka k přihláškám ze dne  
7. prosince 2015, z něhož plyne četnost dalších věřitelů, vůči nimž dlužník má své 
závazky a ty uznává. 
 

Zástupce navrhovatele b) přednáší vyjádření k odvolání jako na č.l. A-171 
s návrhem tam uvedeným. 
 
K důkazům se čte: 

- došlé přihlášky věřitelů P1 – P41, 
- zpráva IS, soupis majetkové podstaty, seznam přihlášených pohledávek (B-9) 
- vyjádření dlužníka k přihláškám ze dne 7.12.2015 založené na B-13 

 
K uvedeným důkazům účastníci bez připomínek. 
 
 

 Dlužník uvádí v závěrečné řeči, aby odvolací soud usnesení v napadeném 
rozsahu zrušil a insolvenční návrhy zamítl. Uvádí, že předmětné pohledávky vznikly a 
byly uplatněny až po vydání napadeného usnesení a nejsou po splatnosti delší 30 
dnů. Upřesňuje, že pohledávku navrhovatele b) uznává z titulu bezdůvodného 
obohacení nikoli však z titulu úvěrové smlouvy. 
 



 3 MSPH 76 INS 34431/2013 
4 VSPH 2183/2015 

 
 

 

Navrhovatelé a), b) ve svých závěrečných řečech shodně požadují, aby odvolací soud 
napadené usnesení potvrdil. 
 
 
 Vyhlášeno  u s n e s e n í : 
 
 Jednání se za účelem porady senátu přerušuje. 
 
 Po přerušení jednání vyhlášeno toto 
  

u s n e s e n í : 
 

Usnesení Městského soudu v Praze ze dne 17. září 2015 
č.j. MSPH 76 INS 34431/2013-A-159, se v bodech I., II., IV. výroku 
potvrzuje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Stručně odůvodněno, dáno poučení o opravných prostředcích. 
 
 Diktováno hlasitě, bez námitek. 
 
 Skončeno a podepsáno ve 14:27 hod. 
 
 
 
  
 Zapisovatelka:      Předseda: 
              
            
          
    
 
 
 
 
 
 
     


		contact info
	2016-01-11T16:43:17+0100
	location
	isir.justice.cz
	I certify the contents of this document.




